[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУХАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.09.2020                                                                                                                                           №30
с. Ершичи

Ершичского района

Смоленской области

О проведении торгов в форме открытого аукциона на право заключения договора аренды нежилого помещения, являющегося собственностью муниципального образования Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь приказом ФАС России от 10.02.2010 №67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Уставом Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, Администрация Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:
1. Провести торги в форме открытого аукциона на право заключения договоров аренды сроком на 5 лет следующего нежилого помещения, являющегося собственностью муниципального образования Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области:
- площадью 53 кв.м., расположенного по адресу: Смоленская область, Ершичский район, д. Егоровка, с кадастровым номером: 67:09:0310101:105.
2. Возложить полномочия по организации и проведению открытого аукциона на право заключения договоров аренды указанных выше нежилых помещений на комиссию муниципального образования Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области по проведению торгов в форме открытого аукциона на право заключения договоров аренды нежилых помещений, являющихся собственностью муниципального образования Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области (далее по тексту – комиссия).

3. Администрации Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации:

- определить начальную цену торгов на право заключения договоров аренды нежилых помещений, указанных в пункте 1 настоящего постановления на основании отчетов независимого оценщика, составленных в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»;
- в целях оповещения всех заинтересованных лиц опубликовать в Ершичской районной газете «Нива», на сайте Администрации муниципального образования - Ершичский район Смоленской области и на федеральном сайте torgi.gov.ru официальные извещения о проведении торгов в форме открытого аукциона на право заключения договоров аренды нежилых помещений, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в Ершичской районной газете «Нива».
Глава муниципального образования

Руханского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области

М.В.Пядин